
Lublin, 20 września 2023 r. 

Mistrzostwa Świata w koszykówce 3x3 na placu Zamkowym 

Mistrzostwa Świata do lat 23 w koszykówce 3x3 kobiet i mężczyzn to główna sportowa
impreza  i  wyjątkowe  wydarzenie  w  programie  obchodów  Europejskiej  Stolicy
Młodzieży. Już za kilka dni Lublin stanie się koszykarską stolicą Polski, kibiców czeka
wiele atrakcji w związku z czterema wydarzeniami, które odbędą się na pl. Zamkowym.

–  Powierzenie  Lublinowi  organizacji  jednej  z  najważniejszych  i  najbardziej  prestiżowych
imprez  koszykarskich  to  ogromne  wyróżnienie.  Dzięki  współpracy  z  Polskim  Związkiem
Koszykówki  wizja,  by plac w centrum miasta stał  się  międzynarodową areną sportowych
zmagań  staje  się  rzeczywistością.  Mecze  rozgrywane  będą  na  otwartej  przestrzeni,
a  specjalnie  przygotowana  infrastruktura  pozwoli  na  pokazanie  piękna  naszego  miasta
podczas  sportowej  rywalizacji.  Jestem  pewna,  że  ten  widowiskowy  rodzaj  koszykówki
zainteresuje  kibiców  i  znajdzie  sympatyków  wśród  młodych  osób.  Na  uwagę  zasługują
również  imprezy  poprzedzające  Mistrzostwa  Świata,  czyli  LOTTO  3x3  i  Challenger.
Zapraszam, by wspólnie podziwiać występy światowej czołówki zawodników oraz przeżywać
sportowe  emocje.  Wszystkim  drużynom oraz  fanom koszykówki  życzę  niezapomnianych
wrażeń  w  Europejskiej  Stolicy  Młodzieży  –  mówi Beata  Stepaniuk-Kuśmierzak,
Zastępczyni  Prezydenta  Miasta  Lublin  ds.  Kultury,  Sportu  i  Partycypacji,
Pełnomocniczka Prezydenta ds. Europejskiej Stolicy Młodzieży.

Pierwszych  emocji  dostarczy  LOTTO  3x3  Liga  Kobiet,  impreza  zaplanowana  na  22
września. To rozgrywki dla klubów występujących w Orlen Basket Lidze Kobiet. Oprócz nich
gościnnie  wystąpi  również reprezentacja  Polski  do lat  21.  Panie  zagrają  w godz.  10.00-
20.00.

W  sobotę  (23  września) zmierzą  się  ze  sobą  uczestnicy  międzynarodowego  turnieju
Challenger. To drugi pod względem znaczenia najważniejszy turniej na świecie. Zagra w
nim 16 drużyn męskich z całego globu, w tym LOTTO 3x3 Warszawa i LOTTO 3x3 Lublin,
czyli  zespoły  z  reprezentantami  Polski.  Pierwszego  dnia  imprezy  toczyć  się  będzie
rywalizacja grupowa, natomiast w niedzielę (24 września) rozegrane zostaną najważniejsze
mecze fazy play-off.

Zanim poznamy zwycięzcę Challengera, na boisko wybiegną uczestnicy  LOTTO 3x3 Ligi,
czyli  męskiego  turnieju  drużyn  ligowych.  Na  parkiecie  wystąpią  zespoły  na  co  dzień
rywalizujące  w  rozgrywkach  Orlen  Basket  Ligi.  Ze  względu  na  liczbę  drużyn,  turniej



zaplanowano na dwa dni  – 24 września w godz.10.00-17.00 i 25 września w godz. 12.00-
20.00.

Najwięcej emocji towarzyszyć będzie głównej imprezie, czyli  MistrzostwomŚwiata3x3U23.
Od 27 września do 1 października najlepsze młodzieżowe zespoły z całego świata zagrają o
medale w kategorii żeńskiej i męskiej.  To będzie duża dawka koszykówki 3x3, gdyż w obu
kategoriach zagra po 20 drużyn.  Kibice przez pięć dni  będą mogli  przeżywać basket  na
najwyższym  poziomie,  a  oprócz  tego  czekają  na  nich  liczne  atrakcje:  pokazy
freestyle'owców, konkurs wsadów, turniej koszykówki na wózkach czy koncert Cleo. Podczas
rywalizacji będzie można kibicować biało-czerwonym, bo w turnieju wystąpi nasza kadra
pań oraz  panów.  Ci  drudzy bronią tytułu mistrzów świata,  który wywalczyli  przed rokiem
pokonując  w  finale  zespół  Serbii.  Mecze  z  udziałem  naszej  reprezentacji  mężczyzn
zobaczymy  27,  28  i  29  września o godz.18.10 i  19.35,  natomiast  reprezentacja  kobiet
wystąpi  30  września o  godz.18.10  i  19.35.  Z  kolei  mecze  finałowe zostaną  rozegrane
1 października o godz.19.10. Wydarzenie zakończy się pokazem pirotechnicznym o godz.
20.00.

Plac Zamkowy koszykarskim parkietem

Specjalnie na potrzeby wydarzenia, na placu Zamkowym powstaje sportowa infrastruktura.
Stanie tam sprowadzona z Niemiec konstrukcja dachu. Zadaszenie będzie miało średnicę
36 metrów co oznacza, że całe boisko oraz zdecydowana część trybun znajdzie się pod
przykryciem. Konstrukcja stanęła po raz pierwszy w Polsce w Krakowie podczas III Igrzysk
Europejskich  i  wtedy  dach  miał  średnicę  30  metrów.  Lubelskie  imprezy  będą  przykryte
największą  możliwą  konstrukcją,  żeby  zapewnić  płynną  grę  niezależnie  od  warunków
pogodowych.

Boisko zostanie otoczone z czterech stron  trybunami. Ich całkowita pojemność wyniesie
1000  miejsc i  zajmą  obszar  ok.  725  m2.  Mecze  będą  rozgrywane  na  infrastrukturze
używanej  również  podczas  najważniejszych  koszykarskich  wydarzeń  3x3,  tj.:  Igrzysk
Olimpijskich, Mistrzostw Świata oraz Mistrzostw Europy. Składa się na nią konstrukcja kosza
przeznaczonego  do  3x3,  zawierająca  wbudowany  zegar  do  mierzenia  12  sekund  oraz
nawierzchnia gwarantująca odpowiednią przyczepność piłki. Boisko rezerwowe, które stanie
na pl. Zamkowym, również będzie wyposażone w ten sam zestaw, tj.:  doskonałej jakości
nawierzchnię oraz konstrukcję kosza. 

Na  dachu  zostanie  umieszczonych  56  lamp,  część  do  oświetlenia  boiska,  a  pozostałe
zadbają o efekty świetlne. Wyniki meczów będą wyświetlane na dwóch ekranach o wielkości



5x3m, a przed jednym z nich stanie DJ, który zadba o część muzyczną imprezy.  Całość
będzie przygotowana zgodnie z wytycznymi FIBA 3x3. 

Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.


